

SPRAWOZDANIE Z WYJAZDÓW ZAGRANICZNYCH RADNYCH WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO III KWARTAŁ 2023 ROKU

OSOBY UCZESTNICZĄCE	DATA WYJAZDU	PAŃSTWO, MIEJSCE	ZADANIE LUB PROJEKT, W RAMACH KTÓREGO ODBYŁ SIĘ WYJAZD	CEL WYJAZDU	KOSZTY WYJAZDU	ŹRÓDŁO FINANSOWANIA (BUDŻET WOJEWÓDZTWA, ŚRODKI UE, ITP.,)	OSIĄGNIĘTE EFEKTY, SPODZIEWANE EFEKTY W CIĄGU KOLEJNYCH ( NP. SZEŚCIU) MIESIĘCY- JEŚLI WYSTĄPIĄ
<p>Maria Napieracz Radna Województwa Podkarpackiego,</p> <p>Adam Drozd Radny Województwa Podkarpackiego</p>	<p>03-06.07. 2023</p>	<p>GIBRALTAR</p>	<p>Udział w uroczystościach związanych z obchodami 80-rocznicy śmierci generała W. Sikorskiego</p>	<p>Promocja województwa podkarpackiego</p>	<p>11 771,7 zł</p>	<p>Budżet Województwa</p>	<p>Województwo Podkarpackiego było reprezentowane w Gibraltarze przez: Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego Panią Ewę Draus, Radną Województwa Panią Marię Napieracz i Radnego Województwa Pana Adama Drozda. Głównym celem delegacji było oddanie hołdu pochodzącemu z Podkarpacia generałowi Władysławowi Sikorskiemu. W dniu przyjazdu do Gibraltaru delegacja Województwa Podkarpackiego wzięła udział w spotkaniu na pokładzie żaglowca Pogoria, zorganizowanym przez Pomorski Związek Żeglarski. Członkowie delegacji odbyli szereg rozmów z przedstawicielami środowiska żeglarskiego oraz samorządowcami z województw: Pomorskiego i Zachodniopomorskiego oraz z zaproszonymi gośćmi.</p> <p>Jednym z najważniejszych punktów obchodów była uroczysta Msza Święta w Katedrze Najświętszej Maryi Panny Królowej w Gibraltarze, z udziałem władz Gibraltaru, władz kościelnych, Szef Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych, Wojska Polskiego, kombatantów, polityków, strzelców i harcerzy oraz Polaków mieszkających w Gibraltarze. Mszę uświetniła obecność pocztów sztandarowych. Następnie odbyły się uroczystości przed pomnikiem upamiętniającym katastrofę lotniczą, gdzie członkowie delegacji złożyli wiązanek kwiatów. Podczas uroczystości odczytano list od Prezydenta RP. Swoje wystąpienia miał również Gubernator Gibraltaru, Szef Rządu Gibraltaru oraz Prezes Instytutu Pamięci</p>

Narodowej. Także przed pomnikiem Pani Marszałek i Radni Województwa rozmawiali z Gubernatorem Gibraltaru admirałem Davidem Steelem, któremu wręczono materiały promujące Podkarpacie. Bezpośrednio po ceremonii członkowie delegacji uczestniczyli w uroczystej kolacji wydanej przez Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych.

W tym czasie przeprowadzono szereg rozmów z polskimi dyplomatami z Wielkiej Brytanii, duchowieństwem oraz kombatantami. Również tym osobom zostały przekazane upominki zawierające materiały promocyjne.

Około godziny 23:00 członkowie delegacji Województwa Podkarpackiego wzięli udział w modlitwie oraz ceremonii złożenia kwiatów na morzu w pobliżu miejsca katastrofy lotniczej.

W kolejnym dniu odbyła się ceremonia na cmentarzu North Front. Członkowie delegacji złożyli kwiaty i zapalili znicze na grobach osób tragicznie zmarłych w katastrofie lotniczej, m.in. kuriera AK Jana Gralewskiego.

**DYREKTOR**  
**KANCELARII SEJMIKU**  
  
**Rafał Fijał**